
Kolegium děkana 

20. 9. 2016 

Přítomni:  doc. Mgr.A. P. Mrkus ; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. arch.  J.  Fišer; 

PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak.  mal. V. Švec;  doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.;  

doc. Mgr. M. Thelenová; doc. ak. mal.  I. Bílek; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.;  

prof. ak. mal. K. Míšek; MgA. A. Machová 

Omluveni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D. 

 

Program kolegia: 

1.    Plnění úkolů  

2.    Čerpání rozpočtu FUD 

3.    Organizace ZS akademického roku 2016/2017 

4.    Informace z kolegia rektora UJEP  

5.    Informace z kolegií prorektorů 

6.    Webové stránky FUD 

7.    Různé 

__________________________________________________________________________________ 

1. Úkoly 

1.1. Orientační systém FUD je stále v řešení. Zadáno firmě Gramon Print. Realizaci nutno prověřit. 

Z: M. Matoušek. R: K. Míšek. 

1.2. Publikace o fakultě je hotová, tiskárna ji dodá do konce září 2016. Z: T. Petermann. 

1.3. Bufet FUD – po předání zvažujeme možnost provozu pod správou studentů.  

 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 

2.1. Tajemník představil dosavadní čerpání ateliérů FUD v období měsíců ledna až srpna 2016. Fakulta 

se pohybuje 2,6 % nad alikvotním čerpáním. 

2.2. Tajemník předal katedrám jejich dosavadní čerpání v roce 2016. 

2.3. Padl návrh založit samostatné středisko Skladu techniky a jmenovat zodpovědnou osobu za 

provoz. 

 

3. Organizace ZS akademického roku 2016/2017 

M. Thelenová 

3.1. Akademický rok 2016/2017 začal 19. 9. 2016, výuka začíná v pondělí 26. 9. 2016. Rozvrh pro zimní 

semestr je zveřejněn na webu FUD. 

3.2. Zápočty a zkoušky do stagu je možné zadávat nejpozději do 23. 9. 2016, pak bude přístup uzavřen. 

3.3. Elektronický zápis běží již od června a potrvá do 19. 10. 2016. 

3.4. Přezkumní řízení a zápisy do studia MgA. a Ph.D.: 

• do doktorského studia nebylo žádné odvolání, 

• do magisterského studia jsme přijali 5 odvolání, nikdo nebyl na odvolání přijat, protože se 

odvolání týkala ateliérů, kde již bylo přijato více studentů nad limit, 

• do magisterského studia bylo přijato celkem 52 studentů, z toho 9 nenastoupí, diplom ještě 

nedodala 1 studentka, ve výsledku se tedy můžeme dostat na 42-43 zapsaných (pro srovnání – 

v minulém roce se zapsalo 54 studentů). 



3.5. Přijímací řízení pro akademický rok 2017/2018 – elektronická přihláška k přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2017/2018 bude otevřena ke dni 1. 10. 2016. 

3.6. Informace k opravným SZZ z dějin umění – uskutečnily se 1. 9. 2016, 1 student opět neprospěl. 

3.7. Zadání BP a DP do stagu – termín pro vyplnění podkladu pro zadání bakalářských a diplomových 

prací do STAG a odevzdání závazných zadání bakalářských a diplomových prací na příslušnou katedru je 

26. 9. 2016. 

3.8. Imatrikulace pro studenty bakalářského studia se uskuteční 12. 10. 2016, od 15 hodin (studenti 

se dostaví již ve 14 hodin). 

3.9. Den otevřených dveří proběhne 3. 11. 2016, 10-16 hodin, nutná přítomnost pedagogů. 

3.10. Různé: 

• vedení FUD projednalo hodnocení výuky vzešlé ze STAG, o připomínkách budou informování 

vedoucí kateder, jichž se to týká, a ti budou danou situaci řešit s konkrétními pedagogy, 

některé připomínky bude řešit přímo děkan, 

• informace k počtu žádostí ohledně udělení výjimky pro postup do vyššího ročníku, zatím jsme 

přijali 23 žádostí, budou řešeny v průběhu následujících dvou týdnů, 

• stipendia nejlepším studentům UJEP, jako každoročně budeme nominovat na tato stipendia 

naše studenty, termín je do 27. 10. 2016, zatím přemýšlejte o nominacích za ateliéry, včas 

připomenu a pošlu vzory. 

 

4. Informace z kolegia rektora  

4.1. Kariérní řád – je připravován na UJEP. Po jeho schválení na UJEP bude nutno vytvořit fakultní 

kariérní řád. 

4.2. CRP pro rok 2017 – FUD připravila projekt ve spolupráci s dalšími uměleckými školami a partnery 

v zahraničí. Deadline podání CRP v případě schválení návrhu FUD je 31. 10. 2016. 

4.3. Prorektorka A. Chvátalová avizovala vyhlášení soutěže na podporu z IP – Kvalitní vzdělávací činnost 

pro rok 2017. 

4.4. Univerzita připravuje řadu aktualizovaných či nových předpisů v souladu s novelou VŠ zákona, 

bude nutno na ně postupně navazovat úpravami vnitřních dokumentů fakulty. 

4.5. Na kolegiu byly prezentovány dosud podané projekty do programu OP VVV za celou univerzitu, 

v souhrnu tvoří částku přesahující 1 miliardu Kč. 

4.6. Plánované zahájení stavby budovy CPTO v kampusu je polovina června 2017. 

 

5. Informace proděkanů 

J. Polanecký 

5.1. Tabulky aktivit za první pololetí 2016 byly odevzdány. 

5.2. Změna na postu koordinátora programu Erasmus+: od září nastoupil pan Mgr. Petr Zoufalý, 

založen nový e-mail erasmus.fud@ujep.cz, kam již nyní směřujte všechny své dotazy. 

5.3. Učitelské mobility Erasmus+: sešlo se 10 žádostí pro ak. rok 2016/17. Během října proběhne 

výběrové řízení. 

5.4. IP žádosti na reprezentace v zahraničí: žádosti FUD byly všechny schváleny. Další termín podání je 

říjen 2017. 

5.5. Grant Severočeských dolů – nikdo nevyužil. 

5.6. Proběhne setkání se zástupci britských univerzit, kde budeme zastoupeni a zjistíme všechny 

informace týkající se budoucí spolupráce na mobilitách. 

mailto:erasmus.fud@ujep.cz


5.7. Rozeslána a na webu zveřejněna nabídka na mobility s Brazílií – škola UNESC, cesty by bylo možné 

hradit z IP. 

Z. Kolečková 

5.8. Grantové projekty žádané pro rok 2017 na Statutární město Ústí nad Labem a Fond hejtmana 

Ústeckého kraje budou za UJEP podávány v rámci jednoho balíku, tzn. jako jeden projekt UJEP, nutno 

již nyní zaslat rámcové podklady, včetně názvu projektu a jeho řešitele. 

5.9. Studentská grantová soutěž – podle informací z rektorátu dosud nedošlo k zásadnímu čerpání 

financí; řešitelé respektive školitelé doktorandů by měli dohlédnout na to, aby byly projekty v tomto 

roce zdárně dořešeny.  Finance je nutno vyčerpat do listopadu 2016. 

5.10. Proděkanka žádá kolegium o součinnost při výběru kandidátů pro Ceny rektora, zvláštní 

pozornost je třeba věnovat kategorii Cena rektora pro pracovníky do 35 let (návrhy je možné zaslat na 

e-mailovou adresu zdena.koleckova@ujep.cz).  

5.11. RIV – podle informací místopředsedy vlády zkolaboval systém hodnocení výstupů za rok 2015 

a data budou zpracovávána až do konce kalendářního roku. K vyhodnocení dat za rok 2016 by potom 

mělo dojít v polovině roku 2017. 

5.12. Oddělení edice – Klára Mrkusová připravuje novelu ediční směrnice FUD. 

5.13. Na UJEP probíhá příprava programu VR UJEP. Zasedání proběhne 21. 10. 2016 a budou na něm 

uděleny dva čestné akademické tituly. 

5.14. Ing. Gabriela Krečová nabídla FUDu prezentace anglických studií na webovém portále, FUD této 

nabídky využila. 

 

6. Prezentace návrhu webových stránek  

6.1. Děkan představil rozpracovanou verzi webových stránek FUD. Náhled zde: 

www.fud.ujep.cz/fud2016. 

6.2. Aleš Loziak zanáší do jednotlivých odkazů obsah. Úkol pro ateliéry: zkontrolovat vlastní informace, 

posílat doplnění, především fotografie. Texty o ateliérech jsou použity z publikace o FUD a jsou po 

korektuře a přeloženy, ty se tedy měnit nebudou. 

6.3. Zprovoznění stránek je plánováno na konec října, před dnem otevřených dveří. 

 

7. Různé 

7.1. Designblok 2016 – tým řeší letošní prezentaci. Schůzky probíhají. 

7.2. Mezinárodní konference Krajina v pozoru na FUD se koná ve středu 19. 10. 2016 od 9:30 do 18:00, 

studenti jsou vítáni. 

7.3. Přednáškový cyklus na FUD – v ak. roce 2016/2017 bude obsazen zahraničními odborníky a bude 

probíhat cca jednou měsíčně v aule č. 537, 4. patro. 

7.4. Projekty FUD pro rok 2017:  

• CRP je podán k výběru na UJEP. 

• Podány projekty ve výzvě OP VVV „Art and Humanities“ (ve spolupráci s FF UJEP).  

• Projekty přijaté: výzva H2020 „TICASS“ (ve spolupráci s Akademií umění ve Štětínu a dalšími 

3 zahraničními partnery).  

7.5. Volby do velkého senátu UJEP – hledáme kandidáty na post za 3 akademické pracovníky a 

2 studenty. T: jména dodat do 15. 10. 2016. Z: T. Pavlíček.  

7.6. Dům umění Ústí nad Labem – arch. studio Mjölk připravuje architektonickou studii proměny 

dolního patra. Následně se začnou hledat zdroje pro rekonstrukci. Byl připraven a odevzdán investiční 

záměr na rektorát. 



7.7. Nové auto/dodávka FUD – proběhla již dvě výběrová řízení, vždy neúspěšně. Bude vypsáno třetí 

výběrové řízení s jinými podmínkami. 

7.8. Sklad techniky pod KEO – změna zodpovědné osoby, nyní se o sklad stará interní doktorand 

Zdeněk Svejkovský. 

7.9. Noví akademičtí pracovníci na FUD – vedoucí ateliéru Fotografie Lukáš Jasanský, asistent 

vedoucího ateliéru PD Jiří Bartoš a asistentka vedoucího ateliéru PE Ivana Zochová. 

7.10. Běh kampusem UJEP se koná 1. 10. 2016, fakulta může nominovat štafetu, mohou se hlásit i 

jednotlivci. 

7.11. Vizuální styl pro město Horní Slavkov – žádost o spolupráci předána vedoucímu KVK. Z: K. Míšek. 

7.12. Děkan Přírodovědecké fakulty požádal o vytvoření loga k soutěži. T: do konce října. Z: K. Míšek. 

7.13. J. Fišer: Hodnoticí komise řízení ke jmenování profesorem doc. Soukenky se sejde během října.  

7.14. Odhalení lavičky Václava Havla v kampusu před FF se koná 10. 10. ve 14 hodin. 

7.15. FUD pořádá párty k zahájení akademického roku na prostranství mezi fakultou a knihovnou ve 

středu 12. 10. večer. Promo připravuje T. Petermann. 

 

PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 18. 10. 2016 V 10:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

DĚKANÁTU FUD UJEP Č. 234. 

 

Zapsala: A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 


